

Merknad til plan 674- Kommunedelplan for Åkrehamn

19. juni 2018

Åkrehamn Vekst ønsker å komme med innspill til kommunedelplanen for Åkrehamn. Vi har over 175 medlemsbedrifter, lag og organisasjoner tilsluttet.

Vi har også tidligere i prosessen kommet med innspill til kommunedelplanen, men tar nå opp punkter som ikke ble tatt med sist.

1. MPG tiltak i sentrumsgatene

Omkjøringsvei og ny innfartsvei til Åkrehamn med oppstart høsten 2019 vil gjøre eksisterende FV47 gjennom sentrum av Åkrehamn til en mindre trafikkert kommunegate. Kommunedelplanen må ta med i kommunedelplanen utbedringer av FV47 fra Tjøsvoll bro og til Åkra Ungdomsskole. Miljøprioritert gjennomkjøring med sykkelfelter, gangfelter, brostein og beplantning vil føre til et bedre miljø og det bør utarbeides en plan for dette arbeidet. Videre må Rådhusvegen få en oppgradering med lignende MPG struktur slik at det blir attraktivt for utbyggere å starte bygging på ledige tomter. Rådhusvegen er den viktigste gaten der havneområdet og sentrum kan få en fortetting og komme nærmere hverandre.

2. Fortetting med utbygging av kombinert formål Kontor/leilighet/næring

Det er flere ledige ubebygde arealer i Rådhusvegen. Kommunen bør legge forholdene til rette og samspille godt med eiendomsbesittere for å fortette Rådhusvegen slik at det blir en gate med sentrumspreget. Videre ut mot Øynå og Holmen har kommunen en ganske ny godkjent reguleringsplan. Her er det en del rekkefølgekrav vedrørende fortau og utvidelse av veibredde. Utbyggere har gått sammen for å løse rekkefølgekrav men kommer ikke i mål fordi det er eiendommer som ikke ønsker at reguleringsplanen blir realisert. Kommunen må hjelpe utbyggere med å få avtaler med eiendomsbesittere eller ekspropriere, slik at kommunens egen reguleringsplan blir utført.

3. Kulturaksen fra nåværende Karmøy kulturhus til Åkrasanden

Kultur og idrettsaksen fra kulturhuset gjennom Åkraparken, Idrettsparken, Åkrasanden og videre mot Ferkingstad er blitt en viktig trasé for lokalbefolkning, folk fra nærområdene og turister. Vi har ingen overnattingssteder som kan benyttes langs denne traseen. Speiderhuset og Røde Kors huset ligger i denne aksene og kommuneplanutvalget må se på om det er mulig å få omregulert de to byggene til blanda formål slik at det kan brukes som overnattingssteder. På Åkrasanden (3.sanden) sør for toalettbygg og mot Speiderhuset en gammel fotballøkke som ikke er i bruk. Her kan det etableres utendørs treningsapparater, petanque-bane, sandvolleybane og sandhåndballbane. Dette vil gi store muligheter for lokalbefolkning og andre til å komme i bedre form både fysisk og sosialt.

4. Åkra Gamle kirke

Åkra gamle kirke er listeført mens kirkegården er fredet. Kirken hører til i bybildet og det er derfor viktig at den blir tatt vare på. Kirkegården er i dårlig stand med mange ødelagte graver med smijern og flotte gravstener. Videre er murene og gjerder slitt og i dårlig stand.

Lyssetting av kirken vil være et flott innslag i bybildet. Det bør være mulig å vedlikeholde kirkegården nettopp fordi den ligger midt i bybildet. Selve kirken må vedlikeholdes og har et etterslep på 2,5 millioner kroner for å stå frem som et smykkeskrin.

5. Kyststien fra Åkrasanden til Ferkingstad

Det bør legges til rette for et informasjonssenter på Åkrasanden, gjerne i tilknytting til en kafé. Etter at Åkrasanden er kåret til Norges fineste sandstrand sammen med den internasjonale FEE godkjenningen Blått Flagg er det behov for å vise frem hele kyststien. Informasjonssenteret kan ha innslag av floravelde, historie, kyststien fra Stong/Årabrot frem til Hopnaustene på Ferkingstad.

Mvh

Åkrehamn Vekst
Daglig leder
Per Inge Eriksen

